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Retorika dhe shprehja juridike

Nr. Studenti Regjistri ID Nota

1 Leart Sefadin Blakaj 190401100198

2 Qendresa Latif Ajeti 200401100415
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